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?RC::Y!NCiA DF SALTA. ~ 

io de Finarlzas y Obras Pdblicas. 

SALTA, 12  de Agosto de 2.010 

VISTO : 

La Resoluci6n General NO 06/2.004 y la Politica de Calidad de la Direcci6n 
General de Rentas de la Provincia de Salta; y 

CONSIDERANDO: 

Que en la Politica de Calidad se refleja el compromiso que asume la Direcci6n 
General de  Rentas con la mejora continua de 10s servicios que presta a 10s 
contribuyentes y/o responsables, a fin de brindar una mejor y m6s efectiva atencibn, 
optimizandose la gesti6n del Organismo; 

Que mediante la resolucion citada en el visto de la presente, se establecieron 
las pautas para la emisi6n de las constancias de exenci6n en el Impuesto a las 
Actividades Econ6micas, de conformidad con 10s supuestos contemplados en el 
articulo 174O del C6digo Fiscal; 

Que la Direcci6n emite las constancias de actividad exenta o sujeto exento, 
seglin corresponda mediante 10s formularios F-600 y F-601; 

Que resulta necesariv pard los .contribuyentes disponer de copias de la 
constancia de exencibn, a 10s fines de ser presentadas ante IQS agentes de percepci6n, 
retenci6n y diversos organismos pliblicos y privados que asi lo requieran; 

Que con el fin de facilitar a 10s contribuyentes la obtenci6n de las referidas 
constancias, resulta oportuno establecer un procedimiento de seguimiento y emisi6n a 
traves de la pagina "web" de este Organismo; 

Que la actual tecnologia informit ica posibilita la implementaci6n de la 
obtenci6n de las constancias de actividad exenta-o sujeto-exento, seglin corresponda, 
a traves de la pagina "web" del Organismo, mediante metodos que garanticen la 
autoria e inalterabilidad del instrumento, reconociendo su eficacia juridica; 

Por ello y en virtud de las facultades conferidas por 10s Articulos 50, 60, 70 y 
demas concordantes del C6digo Fiscal; 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS DE LA PROVINCIA 
R E S U E L V E :  

ARTICULO lo.- Los contribuyentes y/o responsables, tanto jurisdiccionales como de 
Convenio Multilateral - con jurisdiccion sede Salta o que tengan declarada la 

--*-. _--_... jurisdiccion Salta- ,deberan obtener via "Internet", a traves de la p6gina "web" de este 
: Organismo (www.dqrsalta.qov.ar), las constancias de actividad exenta F-600 o sujeto /;4:.;1- 
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exento F-601, segljn corresponda, dentro de 10s Servicios en Linea con Clave Fiscal, 
. ,;:. ..., \ \  

'. _ para 10s cual deberan ingresar el nl jmero de solicitud de Constancia emitido por esta 
: ., 
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A : ., ; Direccion al iniciarse el tramite respec::ivo. 
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GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SALTA.
Ministerio de Finanzas y Obras Públicas.

Gral. Martin Miguel de Güenges, Héroe de la PJación A,ge.dtin

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL N o 1 2 / 2.010

Los trámites de solicitud de constancia de exención que se inicien a partir de la
entrada en vigencia de la presente resolución, podrán ser seguidos a través de la
página WEB de ésta Dirección General de Rentas, utilizando clave fiscal.

En caso de existir inconvenientes con el procedimiento descripto, se podrán solicitar
las constancias por mostrador en las dependencias de la Dirección General de Rentas.

ARTICULO 2°.- Las constancias de exención impresas vía WEB -de acuerdo con el
procedimiento establecido en el artículo anterior-, serán válidas para certificar
actividad exenta o sujeto exento en el Impuesto a las Actividades Económicas, por el
período fiscal que se consigna.

Transcurrido el período mencionado, los contribuyentes y/o responsables deberán
solicitar ante este Organismo la nueva constancia respecto de tales beneficios.

ARTICULO 3°.- Los Agentes de Retención y/o Percepción y demás sujetos
interesados deberán consultar la situación del contribuyente a través de la página
"web" de esta Dirección General de Rentas de la Provincia de Salta descargando el
archivo "Padrón de contribuyentes activos en el Impuesto a las Actividades
Económicas" correspondiente a la Resolución General N° 02/2.009, donde los mismos
se identifican con la sigla "EX", debiendo mantener copia del padrón en las condiciones
especificadas en la Resolución mencionada.

La consulta podrá ser efectuada por N° de C.U.I.T., debiendo archivar la constancia de
la realización de la misma.

En todos los casos, el agente de retención y/o percepción y demás sujetos
interesados, deberán constatar que la operatoria que se realiza se encuentre vinculada
a la actividad exenta.

ARTICULO 4°.- Cuando el sujeto objeto de la consulta alegare encontrarse exento y
ello no pudiera ser constatado por los sujetos interesados, deberá concurrir -antes de
realizar la operación- a las dependencias de este organismo, a efectos de subsanar las
circunstancias que impiden conocer su situación frente al fisco. Caso contrario, será
pasible de las retenciones y/o percepciones correspondientes.

ARTICULO 5°.- Modificar el artículo 5° de la Resolución General N° 06/2.004 el que
quedará redactado de la siguiente manera:

"Las resoluciones en donde se reconozcan beneficios de exención en el Impuesto a las
Actividades Económicas no serán documento suficiente para no practicar retenciones
y/o percepciones, debiéndose, en todos los casos, exigir las constancias de actividad
exenta o sujeto exento emitidas vía WEB a través de la página dei Organismo
(www.dgrsalta.gov.ar )".

ARTÍCULO 6°.- Aprobar los nuevos formularios F-600 y F-601 emitidos vía WEB y
las constancias de CONSULTA WEB SUJETOS EXENTOS que como Anexos I, II, III y IV
forman parte de la presente Resolución.

.:11 \1, ARTICULO 7°.- La presente Resolución entrara en vigencia a partir del 1° de
Septiembre de 2.010.
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Continuacibn RESOLUCION GENERAL No 1 2 I 2.010 

Las constancias de exenci6n emitidas por esta Direcci6n con anterioridad a la vigencia 
de la presente Resoluci6n, sx5n  vilidas para acreditar tal condicih, hasta el 
vencimiento consignado en las misrnas. 

ARTICULO So.- Remitir copia de !a presente a conocimiento de la Secretaria de 
Ingresos Ptjblicos del Ministerio de Finanzas y Obras Phblicas. 

ARTICULO go.- Notificar, publicar en el Boletin Oficial y Archivar.-& 
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ANEXO l d 

CONSTANClA DE ACTIVID4D EYEWA LEY 7256 No 

- 

FECHA EP~liSI0I.l : - - - - - - - + -  
V&LIDO HASTPI I -- -- - . -. .. -- -- 

APELLIDO Y tP3fVIBRE 0 RAZOI'I SOCIAL. 

CUlT N WOII'IICILIQ 
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ANEXO ll 

FC. N 7 6  2034 

CONSTANClA DE SUJETO EXENTO LEY 7256 N" 

FECHA ElLllSiON I VALID0 HASTA 

CODIGO ACTI'JIDAD DESCKIPCION ACTIVIDAD 

- - . . - -. - - -- - 

FIORUA OUE OTOFCh LA EXEtlClOPJ 
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ANEXO Ill 
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SUJETOS ESENTOS 

l+pil l ida v KcniSre o Raron Socia 
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C o c l i c ~ o  de activi t lar l  Descr~r>c ion  
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ANEXO lV 

P.'I!JTL%F~ LIE FIIICNZAF ?' 7 i R 1 S  PLIeLIAi 
CONSULTA WEB 

; c i r c  A Z ~ ~ E E ' % ~ P S S O S ~ - B L ~ ~ ~ P  
: I ~ E C C I O N  GEhFRLLOc?[:YTf6  SUJETOS EXENTOS 

Cedigo de actividad Descrincion 
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